積層セラミックチップコンデンサ
品名表示方法
CATM2501RH29120J
2025年4月現在
（例）
KGM 03 C R5 0J 225 M H □□□□
① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ 個別仕様 / 当社管理記号
■特長

（0402）
16 A
25 A
50 A
●静電容量範囲表　■標準仕様品 1
(例) KGM02 の "A" の場合、”A” は厚み記号を表します。
T：0.2±0.02mm
※上記以外の品種をご検討の際はお問い合わせください。
※標準仕様品1の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※容量範囲表の記号は、製品厚み(T寸法)を意味します。下記品番表をご参照ください。
厚み記号 品番 静電容量 公差：□ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
A KGM02AC Δ 1H1R0 □# 1pF B/C 50 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A KGM02AC Δ 1H1R5 □ # 1.5pF B/C 50 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A KGM02AC Δ 1H2R0 □ # 2pF B/C 50 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A KGM02AC Δ 1H3R0 □ # 3pF B/C 50 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A KGM02AC Δ 1H4R0 □ # 4pF B/C 50 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －

10 20.0％以下
(例) KGM03 の "A7" の場合、A：Ｔ寸法、7：Tanδ値を表します。
T：0.3±0.03mm、Tanδ：10.0%以下
※上記以外の品種や個別仕様品をご検討の際はお問い合わせください。
※標準仕様品1の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※標準仕様品2の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※「＊」は品番表こちらをご参照ください。
※容量範囲表の記号は、製品厚み(T寸法)とTanδを意味します。寸法は品番表、Tanδは右表をご参照ください。
品番表　一般用　KGM02シリーズ　温度特性：R5　公差□：K:±10% / M:±20%
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
A8 KGM02AR51C101 □ # 100pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C151 □ # 150pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C221 □ # 220pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C331 □ # 330pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C471 □ # 470pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C681 □ # 680pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C102 □ # 1000pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C152 □ # 1500pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C222 □ # 2200pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C332 □ # 3300pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C472 □ # 4700pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C682 □ # 6800pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51C103 □ # 10000pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
積層セラミックチップコンデンサ
一般用 KGMシリーズ
 CATM2501RH29120J
2025年4月現在
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
A8 KGM02AR51A101 □ # 100pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A151 □ # 150pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A221 □ # 220pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A331 □ # 330pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A471 □ # 470pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A681 □ # 680pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A102 □ # 1000pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A152 □ # 1500pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A222 □ # 2200pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A332 □ # 3300pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A472 □ # 4700pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A682 □ # 6800pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A103 □ # 10000pF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR51A104 □ # 0.1μF K/M 10 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J153 □ # 15000pF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J223 □ # 22000pF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J333 □ # 33000pF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J473 □ # 47000pF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J683 □ # 68000pF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J104 □ # 0.1μF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J224 □ # 0.22μF K/M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR50J474M# 0.47μF M 6.3 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
C8 KGM03CR51E224 □ # 0.22μF K/M 25 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
C8 KGM03CR51C224 □ # 0.22μF K/M 16 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
C10 KGM03CR51C105 □ # 1μF K/M 16 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
A7 KGM03AR51A223 □ # 22000pF K/M 10 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
A7 KGM03AR51A333 □ # 33000pF K/M 10 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
A7 KGM03AR51A473 □ # 47000pF K/M 10 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
A7 KGM03AR51A683 □ # 68000pF K/M 10 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
A7 KGM03AR51A104 □ # 0.1μF K/M 10 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
A7 KGM03AR51A224 □ # 0.22μF K/M 10 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
C10 KGM03CR51A105 □ # 1μF K/M 10 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
B8 KGM03BR51A105 □ # 1μF K/M 10 0.6 ± 0.05 0.3 ± 0.05 0.3 ± 0.05 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
C9 KGM03CR51A225 □ # 2.2μF K/M 10 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
A8 KGM03AR50J474 □ # 0.47μF K/M 6.3 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
B8 KGM03BR50J105 □ # 1μF K/M 6.3 0.6 ± 0.05 0.3 ± 0.05 0.3 ± 0.05 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
C8 KGM03CR50J225 □ # 2.2μF K/M 6.3 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
B8 KGM03BR50J225M# 2.2μF M 6.3 0.6 ± 0.05 0.3 ± 0.05 0.3 ± 0.05 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
D9 KGM03DR50J475MH 4.7μF M 6.3 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.5 ± 0.05 H 10kp － － － － － －
C8 KGM03CR50G475M# 4.7μF M 4 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
D*7 KGM03DR50G106MH 10μF M 4 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.5 ± 0.05 H 10kp － － － － － －
品番表　一般用　KGM02～03シリーズ　温度特性：R5　公差□：K:±10% / M:±20%
積層セラミックチップコンデンサ
一般用 KGMシリーズ
CATM2501RH29120J
2025年4月現在
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
A7 KGM05AR51V105 □ # 1μF K/M 35 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CR51V225M# 2.2μF M 35 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
A3 KGM05AR51E104 □ # 0.1μF K/M 25 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A7 KGM05AR51E105 □ # 1μF K/M 25 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CR51E225M# 2.2μF M 25 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
A*8 KGM05AR51E225 □ # 2.2μF K/M 25 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.55max. H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CR51E475M# 4.7μF M 25 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
A8 KGM05AR51C474 □ # 0.47μF K/M 16 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A7 KGM05AR51C105 □ # 1μF K/M 16 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AR51C225 □ # 2.2μF K/M 16 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CR51C475M# 4.7μF M 16 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
A8 KGM05AR51A474 □ # 0.47μF K/M 10 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A7 KGM05AR51A105 □ # 1μF K/M 10 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AR51A225 □ # 2.2μF K/M 10 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CR51A475M# 4.7μF M 10 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
B8 KGM05BR51A475M# 4.7μF M 10 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM05CR51A106 □ # 10μF K/M 10 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
A8 KGM05AR50J225 □ # 2.2μF K/M 6.3 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CR50J106M# 10μF M 6.3 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
B8 KGM05BR50J156M# 15μF M 6.3 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM05CR50J226M# 22μF M 6.3 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
D8 KGM05DR50J226M# 22μF M 6.3 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.8max. H 10kp － － N 30kp － －
B8 KGM05BR50G156M# 15μF M 4 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM05CR50G226M# 22μF M 4 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM15CR51V475 □ # 4.7μF K/M 35 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CR51V106M# 10μF M 35 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CR51E475 □ # 4.7μF K/M 25 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CR51E106 □ # 10μF K/M 25 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CR51E226M# 22μF M 25 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CR51C106 □ # 10μF K/M 16 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CR51C226M# 22μF M 16 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CR51A226M# 22μF M 10 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CR50J476M# 47μF M 6.3 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CR50G476M# 47μF M 4 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
A8 KGM21AR51E226M# 22μF M 25 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR51C106 □ # 10μF K/M 16 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR51C226M# 22μF M 16 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR51A226M# 22μF M 10 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A7 KGM21AR50J476M# 47μF M 6.3 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR50J107M# 100μF M 6.3 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR50G107M# 100μF M 4 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A3 KGM31AR52A225 □ # 2.2μF K/M 100 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A3 KGM31AR51H475 □ # 4.7μF K/M 50 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
F3 KGM31FR51E225 □ # 2.2μF K/M 25 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.15 1.6 ± 0.15 U 2.5kp － － L 5kp － －
A8 KGM31AR51E106 □ # 10μF K/M 25 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A8 KGM31AR51C226 □ # 22μF K/M 16 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A3 KGM32AR51H106 □ # 10μF K/M 50 3.2 ± 0.3 2.5 ± 0.2 2.5 ± 0.2 U 1kp － － L 4kp － －
A3 KGM32AR51V106 □ # 10μF K/M 35 3.2 ± 0.3 2.5 ± 0.2 2.5 ± 0.2 U 1kp － － L 4kp － －
A8 KGM32AR51E106 □ # 10μF K/M 25 3.2 ± 0.3 2.5 ± 0.2 2.5 ± 0.2 U 1kp － － L 4kp － －
A3 KGM32AR51C106 □ # 10μF K/M 16 3.2 ± 0.3 2.5 ± 0.2 2.5 ± 0.2 U 1kp － － L 4kp － －
品番表　一般用　KGM05～32シリーズ　温度特性：R5　公差□：K:±10% / M:±20%
積層セラミックチップコンデンサ
一般用 KGMシリーズ
 CATM2501RH29120J

T：0.8±0.2mm、Tanδ：15.0%以下
※上記以外の品種や個別仕様品をご検討の際はお問い合わせください。
※標準仕様品2の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※容量範囲表の記号は、製品厚み(T寸法)とTanδを意味します。寸法は下記品番表、Tanδは右表をご参照ください。
記号 Tan δ 値
7 10.0％以下
8 12.5％以下
9 15.0％以下
10 20.0％以下
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
C8 KGM03CT61A224 □ # 0.22μF K/M 10 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp ー ー N 50kp ー ー
C8 KGM03CT60G225M# 2.2μF M 4 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp ー ー N 50kp ー ー
B8 KGM03BT60E105M# 1μF M 2.5 0.6 ± 0.05 0.3 ± 0.05 0.3 ± 0.05 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
C8 KGM03CT60E225M# 2.2μF M 2.5 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp ー ー N 50kp ー ー
品番表　一般用　KGM03シリーズ　温度特性 : T6　公差□：K:±10%/ M:±20%
品番表　一般用　KGM03～21シリーズ　温度特性 : S6　公差□：K:±10%/ M:±20%
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
C10 KGM03CS61A105M# 1µF M 10 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
C10 KGM03CS60J105M# 1µF M 6.3 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
C10 KGM03CS60G105M# 1µF M 4 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
D9 KGM03DS60E475MH 4.7µF M 2.5 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.5 ± 0.05 H 10kp － － － － － －
A8 KGM05AS61E105 □ # 1µF K/M 25 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AS61C474M# 0.47µF M 16 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A*8 KGM05AS61C225 □ # 2.2µF K/M 16 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.55max. H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AS61A474M# 0.47µF M 10 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AS61A105 □ # 1µF K/M 10 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CS61A475M# 4.7µF M 10 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM05CS60J475M# 4.7µF M 6.3 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
B8 KGM05BS60J475M# 4.7µF M 6.3 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM05CS60J106M# 10µF M 6.3 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
D8 KGM05DS60G226M# 22µF M 4 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.8max. H 10kp － － N 30kp － －
C8 KGM15CS61C475 □ # 4.7μF K/M 16 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CS61C106M# 10µF M 16 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CS61A106 □ # 10µF K/M 10 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CS61A226M# 22µF M 10 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CS60J226M# 22µF M 6.3 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CS60G226M# 22µF M 4 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CS60G476M# 47µF M 4 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CS60E476M# 47µF M 2.5 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
A8 KGM21AS61E226M# 22µF M 25 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AS61C226M# 22µF M 16 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AS61A226M# 22µF M 10 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AS60J226M# 22µF M 6.3 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A7 KGM21AS60G476M# 47µF M 4 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AS60G107M# 100µF M 4 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
積層セラミックチップコンデンサ
一般用 KGMシリーズ
CATM2501RH29120J
2025年4月現在

3 5.0％以下
5 7.5％以下
7 10.0％以下
8 12.5％以下
9 15.0％以下
※上記以外の品種や個別仕様品をご検討の際はお問い合わせください。
※標準仕様品1の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※標準仕様品2の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※容量範囲表の記号は、製品厚み(T寸法)とTanδを意味します。寸法は下記品番表、Tanδは右表をご参照ください。
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
A8 KGM02AR71C101 □ # 100pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C151 □ # 150pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C221 □ # 220pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C331 □ # 330pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C471 □ # 470pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C681 □ # 680pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C102 □ # 1000pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C152 □ # 1500pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM02AR71C222 □ # 2200pF K/M 16 0.4 ± 0.02 0.2 ± 0.02 0.2 ± 0.02 H 20kp P 40kp N 80kp － －
A8 KGM05AR71E104 □ # 0.1µF K/M 25 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AR70J474 □ # 0.47µF K/M 6.3 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A8 KGM05AR70J105 □ # 1µF K/M 6.3 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp － － N 50kp － －
A3 KGM15AR71E105 □ # 1µF K/M 25 1.6 ± 0.1 0.8 ± 0.1 0.8 ± 0.1 T 4kp － － M 10kp － －
A3 KGM21AR71H105 □ # 1µF K/M 50 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A7 KGM21AR71E475 □ # 4.7µF K/M 25 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR71C475 □ # 4.7µF K/M 16 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR71C106 □ # 10µF K/M 16 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AR70J106 □ # 10µF K/M 6.3 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A3 KGM31AR71H475 □ # 4.7µF K/M 50 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A3 KGM31AR71E475 □ # 4.7µF K/M 25 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A3 KGM31AR71E106 □ # 10µF K/M 25 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A8 KGM31AR71C106 □ # 10µF K/M 16 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A5 KGM31AR71A226 □ # 22µF K/M 10 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A8 KGM31AR70J226 □ # 22µF K/M 6.3 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A3 KGM32AR71H106 □ # 10µF K/M 50 3.2 ± 0.3 2.5 ± 0.2 2.5 ± 0.2 U 1kp － － L 4kp － －
A8 KGM32AR71E106 □ # 10µF K/M 25 3.2 ± 0.3 2.5 ± 0.2 2.5 ± 0.2 U 1kp － － L 4kp － －
品番表　一般用　KGM02～32シリーズ　温度特性 : R7　公差□：K:±10%/ M:±20%
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
B3 KGM05BK71A225 □ # 2.2μF K/M 10 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM15CK71C475 □ # 4.7µF K/M 16 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CK71A106M# 10µF M 10 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
A8 KGM21AK71A226M# 22µF M 10 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A3 KGM31AK72A225 □ # 2.2µF K/M 100 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
A3 KGM31AK71H225 □ # 2.2µF K/M 50 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp － － L 5kp － －
H3 KGM31HK72A475 □ U 4.7µF K/M 100 3.2 ± 0.3 1.6 ± 0.3 1.6 ± 0.3 U 2kp － － － － － －
品番表　一般用　KGM05～31シリーズ　温度特性 : K7　公差□：K:±10%/ M:±20%
K7
静電容量 104 224 474 105 225 475 106 226
形式/定格電圧(Vdc) 0.1μF 0.22μF 0.47μF 1μF 2.2μF 4.7μF 10μF 22μF

KGM15
（1608）
6.3 C8 C9
10 C8 C9
16 C8
KGM21
（2012）
6.3 A8
10 A8
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
A7 KGM03AS70J104 □ # 0.1μF K/M 6.3 0.6 ± 0.03 0.3 ± 0.03 0.3 ± 0.03 H 15kp Q 30kp N 50kp W 150kp
B3 KGM05BS71A225 □ # 2.2μF K/M 10 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp ー ー N 40kp ー ー
A8 KGM05AS70J105 □ # 1μF K/M 6.3 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp ー ー N 50kp ー ー
B3 KGM05BS70J225 □ # 2.2μF K/M 6.3 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp ー ー N 40kp ー ー
A8 KGM05AS70G105 □ # 1μF K/M 4 1.0 ± 0.05 0.5 ± 0.05 0.5 ± 0.05 H 10kp ー ー N 50kp ー ー
B3 KGM05BS70G225M# 2.2μF M 4 1.0 ± 0.15 0.5 ± 0.15 0.5 ± 0.15 H 10kp ー ー N 40kp ー ー
A3 KGM21AS72A105 □ # 1μF K/M 100 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp ー ー L 10kp ー ー
A3 KGM31AS72A225 □ # 2.2μF K/M 100 3.2 ± 0.2 1.6 ± 0.2 1.6 ± 0.2 U 2.5kp ー ー L 5kp ー ー
H3 KGM31HS72A475 □ U 4.7μF K/M 100 3.2 ± 0.3 1.6 ± 0.3 1.6 ± 0.3 U 2kp ー ー ー ー ー ー
品番表　一般用　KGM03～31シリーズ　温度特性 : S7　公差□：K:±10%/ M:±20%
記号 Tan δ 値
3 5.0％以下
5 7.5％以下
7 10.0％以下
8 12.5％以下
9 15.0％以下
(例) KGM15の "C9" の場合、C：T寸法、9：Tanδ値を表します。
T：0.8±0.2mm、Tanδ：15.0%以下
※上記以外の品種や個別仕様品をご検討の際はお問い合わせください。
※標準仕様品1の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※標準仕様品2の試験方法及び規格はこちらをご参照ください。
※容量範囲表の記号は、製品厚み(T寸法)とTanδを意味します。寸法は下記品番表、Tanδは右表をご参照ください。
厚み /tan δ
記号 品番 静電容量 公差 : □ 電圧
[V]
寸法 [mm] 包装形態：＃
φ 180 φ 330
L Ｗ T 記号　 数量 記号 数量 記号 数量 記号 数量
C8 KGM03CT70J105M# 1µF M 6.3 0.6 ± 0.09 0.3 ± 0.09 0.3 ± 0.09 H 15kp － － N 50kp － －
C8 KGM05CT71A475 □ # 4.7µF K/M 10 1.0 ± 0.2 0.5 ± 0.2 0.5 ± 0.2 H 10kp － － N 40kp － －
C8 KGM15CT71C475 □ # 4.7µF K/M 16 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CT71A475 □ # 4.7µF K/M 10 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CT71A106M# 10µF M 10 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C8 KGM15CT70J475 □ # 4.7µF K/M 6.3 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
C9 KGM15CT70J106M# 10µF M 6.3 1.6 ± 0.2 0.8 ± 0.2 0.8 ± 0.2 T 4kp － － M 10kp － －
A8 KGM21AT71A226M# 22µF M 10 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
A8 KGM21AT70J226M# 22µF M 6.3 2.0 ± 0.2 1.25 ± 0.2 1.25 ± 0.2 U 3kp － － L 10kp － －
品番表　一般用　KGM03～21シリーズ　温度特性 : T7　公差□：K:±10%/ M:±20%
積層セラミックチップコンデンサ
CATM2501RH29120J
2025年4月現在